
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О подготовке и проведении Дня города

В целях координации деятельности органов местного самоуправления, 
муниципальных бюджетных учреждений, предприятий, организаций в ходе 
подготовки и проведения празднования Дня города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 17.08.2024 на территории муниципального 
образования город Яровое праздничные мероприятия, посвященные Дню 
города.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня 

города (приложение №1).
2.2. Состав комиссии по отбору кандидатуры в номинации «Человек 

года» (приложение №2).
3. Организационному комитету в срок до 24.07.2024 разработать 

программу проведения празднования Дня города.
4. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать программу проведения 

праздничных мероприятий.
5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации города Яровое Алтайского края обеспечить выделение средств 
на подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 
города в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «Л /» СХЗ 2024 г.№

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО 
по подготовке и проведению празднования Дня города

Председатель оргкомитета:
Шилов Владислав Иванович - глава города

Заместитель председателя оргкомитета:
Сук Алла Валериевна - заместитель главы администрации города по 
социальным вопросам

Секретарь оргкомитета:
Петросян Татьяна Юрьевна - главный специалист

Члены оргкомитета:
Акимова Ольга Викторовна - директор МУП «Автомобилист»

Беленко Виктория Викторовна - директор МБУК «Музей истории г.Яровое»

Бочаров Дмитрий Викторович - директор МБУ ДО СП «СШ» г. Яровое

Волченко Галина Степановна - председатель Совета ветеранов г. Яровое

Глеба Виталий Валерьевич — председатель комитета по культуре, спорту и 
молодёжной политике

Грицай Жанна Анатольевна - председатель комитета администрации г. 
Яровое по образованию

Ерискина Ксения Вадимовна — главный специалист по молодежной политике

Журак Александр Каземирович, Атаман народной казачьей дружины

Жук Александр Алексеевич - депутат ГСд

Исайкин Юрий Николаевич - директор МБУК «ГДК «Химик» г. Яровое

Коновалова Людмила Алексеевна - начальник отдела по развитию 
2



предпринимательства и туризма Администрации города Яровое Алтайского 
края

Мороз Юрий Алексеевич - режиссер МБУК «ГДК «Химик» г. Яровое

Соколов Сергей Васильевич, председатель общественного совета по 
предпринимательству при главе Администрации города Яровое Алтайского 
края

Скрипник Владимир Владимирович, начальник СПЧ 61

Тупицын Виктор Сергеевич - начальник ОП по г. Яровое МОМВД России 
Славгородский

Тимохин Андрей Борисович - главный редактор МБУ «Инфоцентр»

3



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 

от «___ »________ 2024 г.№_____

СОСТАВ
комиссии по отбору кандидатуры в номинации «Человек года»

Председатель оргкомитета:
Шилов Владислав Иванович - глава города

Секретарь комиссии:
Блинова Татьяна Георгиевна - начальник организационного отдела 
администрации г. Яровое

Члены оргкомитета:

Сук Алла Валериевна - заместитель главы администрации города по 
социальным вопросам

Васильева Галина Николаевна - председатель ГСд г. Яровое Алтайского края

Волченко Галина Степановна - председатель Совета ветеранов г. Яровое

4


